
COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO
AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE

REGISTRO GENERALE N. 984 del 15/12/2021

Determina del Responsabile del Servizio N. 501 del 15/12/2021
PROPOSTA N. 1275 del 15/12/2021

OGGETTO: Smaltimento CER 20.03.01, 20.03.07 e rifiuti da Covid-19 - Liquidazione

PREMESSO CHE:
• con Deliberazione della nr. 92 del 16/07/2021 esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo

di Gestione (P.E.G.) 2021/2023;
• con provvedimento del Sindaco n. 7440 del 11/06/2021 è stata nominata, dall’11/06/2021 al

31/12/2021, la dott.ssa Angela Persia a responsabile dell’Area III Tecnica e Ricostruzione,
incaricata delle posizioni organizzative, come stabilito dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del
31/03/1999;

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei
servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la
gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai
sensi dell’art. 109 comma 2, del richiamato decreto, ai responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
CONSIDERATO che nell’ambito del servizio di che trattasi, la società MO.TE.A. S.p.A. effettua il
servizio di recupero, trasporto e smaltimento dei rifiuti di cui ai CER 20.03.01 e 20.03.07, compresi
i rifiuti da Covid-19, emettendo le fatture nn. 362, 348, 324, 307, 306, 291, 290, 286 e 238, per
complessivi € 66.338,51;
ACCERTATA l'avvenuta esecuzione dei servizi;
VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  On Line  –  prot.  INAIL_28416580  del
15/07/2021 della “Montagne Teramane e Ambiente S.p.A.”, da cui risulta la regolarità contributiva
della stessa ditta;
RISCONTRATA l’esclusione, dall’ambito di applicazione della legge 13 agosto 2010, n. 136 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, delle movimentazioni di denaro derivanti da prestazioni eseguite in
favore di pubbliche amministrazioni da soggetti, giuridicamente distinti dalle stesse, ma sottoposti
ad  un  controllo  analogo  a  quello  che  le  medesime  esercitano  sulle  proprie  strutture  ovvero  i
cosiddetti affidamenti in house;
VISTO il D.Lgs. 18/08/00 n. 267;

DETERMINA
1. DI RITENERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI  LIQUIDARE per  quanto  riportato  in  premessa  riportato  la  somma complessiva  di  €

66.338,51, per le fatture nn. 362, 348, 324, 307, 306, 291, 290, 286 e 238, emesse dalla
società Montagne Teramane e Ambiente S.p.A.;

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 66.338,51, al capitolo 2611 del Bilancio Corrente
Esercizio;

4. DI EFFETTUARE, in applicazione dello “split payment” ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett.
b), della L. 190/14, il pagamento della somma liquidata, trattenendo l’IVA e di versarla a
favore dell’Erario;

5. DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Responsabile  Finanziario  per  gli
adempimenti di competenza;

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 984 del 15/12/2021



7. DI AVER VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e
s.m.i.,  il  preventivo  accertamento  della  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti
conseguente al presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica.

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ed è trasmessa all’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
A norma dell’art.  8 della legge 241/90, si rende noto che il  responsabile del procedimento è la
dott.ssa Angela Persia,  alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti  anche a mezzo
telefono al n° 0861/502277.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1275 del 15/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   PERSIA ANGELA in data 15/12/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 1275 del 15/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo

Num.
Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 2611 697 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005
Contratti di servizio per il 
conferimento in discarica dei 
rifiuti

66.338,51

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 5299 1 697 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 5.665,43
2021 5300 2 697 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 5.614,46
2021 5301 3 697 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 8.356,25
2021 5302 4 697 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 12.369,28
2021 5303 5 697 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 2.365,09
2021 5304 6 697 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 7.274,96
2021 5305 7 697 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 3.201,04
2021 5306 8 697 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 16.368,00
2021 5307 9 697 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 5.124,00

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1547

Il 16/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 984 del 15/12/2021 con oggetto:
Smaltimento CER 20.03.01, 20.03.07 e rifiuti da Covid-19 - Liquidazione

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 984 del 15/12/2021



Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 16/12/2021.

.Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 984 del 15/12/2021


